3.1 - ANULAR a concessão e/ou o pagamento das horas extras referentes ao 
período do recesso parlamentar de janeiro/2009, e, conseqüentemente, 
CONDENAR os réus (mandantes e beneficiados), solidariamente, a 
devolverem ao erário público a quantia de R$ 6.200.000,00 (seis milhões e 
duzentos mil reais), ou o “quantum” que for apurado em liquidação de 
sentença, tudo corrigida monetariamente e acrescido de juros legais.  

3.2 – Determinar que o suporte de 3.535 funcionários concursados, mais 3.035 
comissionados e mais 1.800 terceirizados, que garante a cada um dos 81